
 

 

NAŠE 

VESNICE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

» ČERVENEC 2018« 

 

 

 

 



Usnesení z 38. veřejného zasedání, 

které se konalo dne 13. června 2018  

 

 
přítomno: 8 členů ZO           9 občanů 

omluveni: p. Pokorný 

zasedání řídila: Bc. Marcela Novotná                     zapsala: Eva Rachačová 

ověřovatelé zápisu: p. Fiala, p. Müller 

Průběh jednání:              hlasování - pro:proti:zdržel se 

1. ZO schvaluje program. 8:0:0 

2. Kontrola minulého usnesení – bez připomínek.  

3. ZO schvaluje prodej části pozemku p.č. 653/3 v k.ú. Mistrovice u Nového 

Oldřichova manželům J. K. a A. K. na výstavbu rodinného domu dle 

schválených podmínek za cenu 300,-Kč/m2. Žadatelé si zajistí geometrické 

oddělení pozemku dle návrhu na vlastní náklady a předloží návrh kupní 

smlouvy. 

8:0:0 

4.  ZO schvaluje prodej pozemku p.č. 133/4 v k.ú. Mistrovice u Nového 

Oldřichova L. D. za cenu 200,-Kč/m2. Žadatelka předloží návrh kupní 

smlouvy. 

8:0:0 

5. ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 3/2018, kterou se zrušuje Obecně 

závazná vyhláška č. 7/2005, kterou se stanoví část společného školského 

obvodu základní školy.  

8:0:0 

6. ZO schvaluje hospodářský výsledek ZŠ a MŠ Nový Oldřichov za rok 2017 a 

to ztrátu ve výši 147.361,57 Kč. 

8:0:0 

7.  ZO schvaluje roční závěrku ZŠ a MŠ Nový Oldřichov za rok 2017. 8:0:0 

8. ZO schvaluje roční závěrku Centra pro vzdělávání a kulturu za rok 2017. 8:0:0 

9. ZO schvaluje závěrečný účet obce rok 2017 s výhradou. Chyba byla 

opravena. 

8:0:0 

10. ZO schvaluje účetní závěrku obce za rok 2017. 8:0:0 

11. ZO pověřuje starostku obce prověřením technického řešení zásobování pitnou 

vodou v částech obce, kde není vodovod. Prověření bude provedeno 

s příslušnými správními orgány, dále pak předložením informací 

souvisejícími s finančními náklady. 

 

12. ZO schvaluje Dodatek ke smlouvě o dílo s firmou SaM silnice a mosty, a.s. 

na akci „Oprava komunikací v k.ú. Mistrovice“, kdy cena se snižuje o částku 

2.420,-Kč. 

7:0:1 

13.  ZO bere na vědomí předložený materiál ve věci založení spolku DMO 

Lužické a Žitavské hory, z.s.  a znění Stanov spolku DMO Lužické a 

Žitavské hory, z.s. ZO schvaluje vstup obce Nový Oldřichov do spolku DMO 

Lužické a Žitavské hory, z.s. a znění Stanov spolku DMO Lužické a Žitavské 

hory, z.s. ZO pověřuje starostku obce tím, aby zastupovala obec v orgánech 

spolku DMO Lužické a Žitavské hory, z.s. 

8:0:0 

14. ZO pověřuje starostku obce tím, aby vyjádření firmy SZABO k opravě 

střechy budovy ZŠ a MŠ předala advokátní kanceláři JUDr. Tögel. 

 

15. ZO schvaluje Smlouvu o vykonání přezkoumání hospodaření obce za rok 

2018 s firmou C.J AUDIT, s.r.o. dle předloženého návrhu smlouvy. 

8:0:0 

16. ZO schvaluje žádost Ing. Vladimíra Brauma o výstavbu zimní zahrady na 8:0:0 



pozemku p.č. 395/1 v k.ú. Mistrovice u Nového Oldřichova dle předložené 

projektové dokumentace.  

17. ZO schvaluje odpis pohledávek z účtů 311 a 315 dle doporučení auditorního 

orgánu.  

8:0:0 

18.  ZO bere na vědomí rezignaci p. Jaroslava Pokorného z funkce zastupitele 

obce. 

 

19. Diskuse s občany o opravě místních komunikací a o odtoku splaškových vod.  

20. ZO souhlasí s usnesením. 8:0:0 

 

Poznámka: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 

rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních 

údajů v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 

128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), k nahlédnutí na sekretariátu OÚ. 

 

 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce se bude konat ve středu 13. září 2018 

od 18,00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu. Změna termínu a času 

vyhrazena. Případné změny budou zveřejněny na úřední desce OÚ a na 

plakátovacích plochách 

 

 

DESTINACE LUŽICKÉ A ŽITAVSKÉ HORY 
V rámci cestovního ruchu vznikla nová Destinace Lužické a Žitavské hory. Zakladatelem je 

obec Prysk, Ski Polevsko a obec Rybniště. Cílem a účelem vzniku této nové destinace je 

budování konkurence schopné turistické destinace L a Ž hor, udržitelnost cestovního ruchu 

pro kvalitnější život místních obyvatel Lužických a Žitavských hor. Kromě propagace 

Lužických hor, jejich přírodních a kulturních zajímavostí je snahou zapojit i místní subjekty 

v cestovním ruchu a umožnit jim komunikaci 

s přeshraničním regionem v Sasku. Podobný 

projekt funguje i v Českém Švýcarsku. Jedním 

z dalších cílů této destinace je předávat co 

nejvíce informací lidem ze Saska, aby se 

dozvěděli o Lužicích horách a naopak, aby 

lidé z naší republiky poznali Žitavské hory.  

 

FONTÁNA 
U příležitosti stého výročí vzniku Československa byla 2.6.2018 v Praze na Vltavě k vidění 

obří fontána vytvořená hasiči. Na akci se jich podílelo více než jeden tisíc z dvou set 

hasičských sborů. Fontána byla spuštěna ve 22:00 hod. a podívaná trvala bezmála 30 minut. 

Pozorovat ji lidé mohli z Palackého a Jiráskova mostu a také z Hořejšího a Rašínova nábřeží. 

Voda vzešla z celkem 140 proudů na náplavkách a další voda z 35 proudů padala z Palackého 

mostu a měla symbolizovat pramen Vltavy, 50 proudů se valilo z Jiráskova mostu, ty měly 

představovat mohutnost a divokost Vltavy na jezech a peřejích. Uprostřed byl nainstalován 

ponton, stříkající zprostřed Vltavy dalšími 14 vodními proudy. Vodní a hudební produkci 

otevřela hymna, následující část symfonické básně Vltava z cyklu Má Vlast doplnil ve finále i 

ohňostroj, závěr pak patřil Slovanským tancům Antonína Dvořáka.  

http://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Kulatý-stul-setkání
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Hory/38980.html


Celkem se akce zúčastnilo 210 hasičských družstev ze 77 okresů. Iniciovali ji dobrovolní 

hasiči z Libereckého kraje, kde má pořádání podobných fontán třicetiletou tradici. To vše 

uváděly den poté I-Noviny. Byla to opravdu nádherná podívaná, pro nás skalní znalce fontány 

to byla hasičská show, která potěšila nejednoho návštěvníka, který v Praze byl. S myšlenkou 

uskutečnit tuto fontánu přišel Jiří Havner ze Skalice a senátor Jiří Vosecký. Díky všem, kteří 

se na této akci podíleli se podařila nevídaná podívaná. Atmosféra v Praze byla úžasná, 

spolupráce hasičů neuvěřitelná a Nový Oldřichov je pyšný…U nás to totiž všechno vzniklo.  

 

Díky všem hasičům a organizátorům, pak také panu Jiřímu Mazancovi a panu Václavu 

Kühnovi, kteří se účastnili natáčení dokumentu o fontáně, který bude vysílat Česká televize.  

 

 

SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ ZAHRADU 
Obecní úřad vyhlašuje XIV. ročník soutěže o nejkrásnější zahradu. Jako v loňském roce bude 

komise hodnotit nejlépe upravenou zahrádku a okolí domu. Komise bude z řad Unie rodičů a 

přátel školy Nový Oldřichov. Vyhodnocení se uskuteční v měsíci září.  

Své návrhy a fotografie můžete zasílat na mail nejzahrada@seznam.cz. Vašimi návrhy se 

bude komise zabývat a zohlední je při svém rozhodování. Ukončení termínu přijímání návrhů 

je: 31.8.2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



NOVÁ INFORMAČNÍ TABULE NA CYKLOSTEZCE VARHANY 
Nové informační cedule o železnici na bývalém drážním tělese, dnešní cyklostezce už jsou ve 

výrobě. Zde je jejich předloha:  

 

 

 



 

 

 

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ VOZIDEL V REICHENBACHU 
V pátek 22.6.2018 proběhlo v Reichenbachu slavnostní předání hasičských vozidel v rámci 

projektu „Naši dobrovolní hasiči - zodpovědnost pro budoucnost ve společném domově 

Evropa“.  Hasiči z Reichenbachu byli posledním projektovým partnerem, kteří dostali novou 

techniku. Do svého vozového parku pořídili novou hasičskou cisternu a transportér pro 

přepravu posádky.  V místní části Mengelsdorf byla v rámci projektu opravena hasičská 

zbrojnice. V sobotu 23.6.2018 proběhlo společné cvičení, při kterém byla použita nově 

zakoupená technika všech projektových partnerů – Reichenbach, Nový Oldřichov, Žandov, 

Zákupy. Bylo simulováno hašení požáru lesa, kdy cisterny kyvadlově vozily vodu k místu 

požáru. Cvičení prověřilo funkčnost techniky, komunikační dovednosti a sehranost jednotek. 

Dále proběhlo školení ke strategické příručce, která v budoucnu umožní trvale udržitelnou 

přeshraniční spolupráci v krizových situacích ve společném příhraničním regionu. Vzájemná 

pomoc bude poskytována zejména při katastrofách a při závažných mimořádných událostech, 

které vyžadují dlouhodobější nasazení jednotek. Pomoc si vyžádá vždy ta strana, u níž došlo k 

mimořádné události.   

 

 

 
 

 



EKO – KOM 
V tabulce jsou uvedeny výsledky naší obce v systému 

EKO-KOM za rok 2017. Množství vytříděného odpadu, 

který byl předán k využití v roce 2017. EKO-KOM uvádí, 

že v roce 2017 bylo díky recyklaci a využití papíru, plastů, 

skla, kovů a nápojových kartonů v rámci tříděného sběru 

na využití odpadů z obcí v systému EKO-KOM uspořeno 20,3 mil. GJ energie, tedy zhruba 

tolik, kolik v průměru spotřebuje za rok více než 310 tisíc domácností. V případě tolik 

diskutovaného globálního oteplování přispěl systém tříděného sběru a využití odpadu u obcí 

ke snížení emisí o 678 334 tun CO2 ekvivalentu. Občanům patří poděkování za dlouholetou 

spolupráci.   

 

 

 

DĚTSKÝ DEN 
Zábavné odpoledne plné soutěží a her připravila pro děti Unie rodičů a přátel školy v sobotu 

9.6. v rámci Dětského dne. Děti si vysoutěžily krásné ceny, nechybělo ani výborné 

občerstvení. Přestože třicet dní ten den nepršelo, spustil se vlahý déšť. Naštěstí bylo téměř 

dosoutěženo, vzduch se příjemně vyčistil a spokojenost na tvářích všech návštěvníků byla 

opravdu znát.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rok 2017 celkem 

 

29,378 

 

124 117,50 

1. čtvrtletí 2017 6,607 27 422,50 

2. čtvrtletí 2017 6,853 27 653,00 

3. čtvrtletí 2017 8,437 36 826,50 

4. čtvrtletí 2017 7,481 32 215,50 



ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 
V pondělí 4.6. se konalo zasedání školské rady. Na programu jednání bylo podání informací o 

zrealizovaném stěhování při rekonstrukci školy, dála pak byly informace o školních 

výsledcích, realizovaných akcích ze strany školy. Řešila se připomínka rodičů k výletu 

základní školy. Během školního roku se žáci zúčastnili těchto zajímavých akcí v souvislosti 

s učebním programem, který škola má: 

 
1. adaptační kurz - září 

2. Den zvířat v muzeu - říjen 

3. exkurze do Ekocentra Brniště - leden 

4. vernisáž výtvarné soutěže + filmové představení - Doksy - únor 

5. celodenní program o dravcích - u nás - březen 

6. Den Země v muzeu  - duben 

7. celodenní program Voda v krajině - u nás - duben 

8. Sloupský tyjátr - květen 

9. Karlovské rybníky - celodenní výlet s výkladem hajného (Lesy ČR pořádají zdarma) - červen 

10. Klání malotřídních škol (pro všechny děti) - červen 

 

 

+ různé soutěže, na které jede část dětí (vybíjená, orientační běh, fotbal, recitace) 

 

Pro mateřskou školu je každoročně pořádán před prázdninami výlet. Žáci základní školy a 

předškoláci se každý rok účastní adaptačního kurzu, který se koná v září. Vždy je vybrané 

poutavé téma, adaptační kurz je pětidenní. Náklady na jednoho žáka jsou přes 2.000,- Kč. 

Obec dětem přispívá 1. 500,- Kč/žák. V kombinaci se všemi výlety, adaptačním kurzem a 

příspěvkem na žáka se obec a škola domnívala, že se jedná o vyrovnaný poměr výletů 

s poukazem na výuku. Poslední naplánovaný výlet pro školu byl do Prahy. Někteří rodiče své 

dítě na výlet nepřihlásili z důvodu vysokého finančního nároku na zaplacení autobusu a 

vstupného. Pokud si to nebudou rodiče přát, adaptační kurz nebude uskutečňován, obec 

přispěje dětem na jednodenní výlet na konci školního roku. Z naší strany jsme měli pocit, že je 

fajn, když můžeme dětem v tak vysoké částce přispět a oni si tak užijí pětidenní radovánky, kdy 

poznají i jiná místa v okolí než je obec. Příspěvek je jistě nadstandardem, který v jiných 

školách dětem neposkytují. Ale pokud mají rodiče jiný názor, své připomínky je možné sdělit 

v ředitelně školy nebo na třídní schůzce.  

 

POŠTA PARTNER – POBOČKA, OTEVÍRACÍ DOBA 
Nová pobočka České pošty – pošta Partner  

Mistrovice 58 (dům p. Hladíkové)  

Otevírací doba 

Pondělí  –  Pátek 14,00 – 16,30  

Sobota              8,30 – 11,00   

 

Telefonní číslo: 737 779 230 

    487 764 465 
 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
Na obecním úřadě se konalo v neděli 10. června 2018 vítání občánků, které 

pořádá Sbor pro občanské záležitosti. Slavnostně byli uvítáni Karel 

Landovský, Magdaléna Kühnová, Jan a Kateřina Kotyzovi, Marie Anna 

Hegrová. Dětem i rodičům přejeme do života mnoho štěstí a zdraví. 

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Bílé-písmeno/59858.html


DROBEK Z KNIHOVNY 
Škola končí. A co zůstalo některým žákům v hlavičkách? 

 Vymizely staré obličeje.   Doba železná se vyznačovala tím, že i věci ze dřeva byly ze 

železa.  Lovci mamutů žili v jeskyních, které si sami za pomoci přírody udělali.  Číňané 

dali světu hliněné zbytky.   Přemyslovci vymřeli po šavli.  Pyramida je, když je člověk 

zazděný ve skále.  Tatarům zemřel tchán.  Pořádali loupeživé zájezdy.  Nevolníci byli 

chudobní, protože měli jen jednu ženu a jednu krávu.  Člověk dnešního typu nemá nohy 

jako ruce.  Svět vznikl na velmi nízké úrovni. 

 

INFO  :  PRÁZDNINOVÁ KNIHOVNA 

               2. 7.     od 14. do 16. hodin – výroba poutníčkových listů 

                           od 16. do 18. hodin  - půjčování 

 

               9. 7.     od 14.hodin       I. Čtenářský maraton 

                           od 16 do 18 hodin – půjčování 

 

              16. 7.    od 14.  do 16. hodin hádanky a kvízy 

                           od16. do 18 hodin  - půjčování  

              23. 7.     DOVOLENÁ 

              30 .7.     DOVOLENÁ 
 
 

 

 

 

Léto v Centru pro vzdělávání a kulturu 
Léto nám klepe na dveře i u nás ve CVAKu. Naplnili jsme ho akcemi pro děti i dospělé.  První 

pohádka z tradičního Letního pohádkování se koná ve čtvrtek 5.7 a jmenuje se „O zatoulané 

pohádce“. Další prázdninový týden probíhá v Centru příměstský tábor s názvem „Pět dní na 

pěti kontinentech“ – děti prožijí spoustu her a zábavy. Každých 14 dní o prázdninách je ve 

čtvrtek další pohádka – 19. 7  „O vykutáleném štěstí“, 9.8 – „Princezna a zlobidlo“ a 23. 8 

„Královská rodina na výletě“. Léto zakončíme akcí v sobotu 15.9 s názvem „Pohádkové 

loučení s létem“. 

Během prázdnin bychom také rádi zrealizovali „Mistrovické letní kino“, kdy bychom chtěli 

pomocí dataprojektoru a stěny Centra na parkovišti zdarma promítnout nějakou českou letní 

komedii, při které byste si mohli dát i něco k pití a k jídlu. Uvidíme, jak proběhne zkouška a 

jaký poplatek po nás bude chtít Ochranný svaz autorský. 

Postupně rozšiřujeme jídelní i nápojový lístek a v těchto letních dnech máme už 3 druhy 

zmrzliny, děláme výbornou ledovou kávu, zmrzlinový pohár a nově také koktejl Mojito s bílým 

rumem, mátou a třtinovým cukrem.  

Dlouhodobě hledáme do Centra servírku nebo číšníka na brigádu – ideálně na soboty a 

neděle. 

Těšíme se na Vás 

Miroslav Pröller – vedoucí Centra pro vzdělávání a kulturu 

www.centrumcvak.cz 

 

 

 

 

http://www.centrumcvak.cz/


 

 

 

 

 

 

VÍKENDOVÝ TÁBOR V REICHENBACHU 
           Začátkem června jsme se s našimi mladými hasiči 

zúčastnili víkendového tábora v Reichenbachu. Stanovali jsme 

v areálu místního koupaliště. Po jeho uzavření pro veřejnost 

jsme ho měli celé pro sebe, takže jsme si ho užili, jak se patří😊. 

Během tohoto víkendu jsme se společně s mladými hasiči 

z Reichenbachu zúčastnili jejich okresního kola v požárním 

sportu. Byli jsme sice pouhými diváky, ale i tak jsme se snažili 

podpořit jejich výkony svým hlasitým povzbuzováním. Nakonec 

jsme se i my zapojili do oddychových soutěžních úkolů. 

Navštívili jsme také např. záchrannou stanici červeného kříže u jezera Bärwalder See a 

hasičské muzeum v Biesigu. Němečtí hasiči nám také předvedli svoji novou zásahovou 

techniku. Viděli jsme ukázku práce s vodním dělem, a někteří z nás to dokonce pocítili i na 

vlastní kůži😊. Ve volném čase jsme se nejvíc samozřejmě věnovali vodním hrátkám, protože 

vedro bylo neskutečné. Hráli jsme také stolní tenis a uspořádali jsme i společný turnaj ve 

volejbalu, který ukončila až přicházející tma. Tento víkend se nám všem líbil. Při závěrečném 

zhodnocení celé akce jsme německé přátele pozvali na oplátku k nám na nadcházející 

podzimní akci. 

Budeme se těšit na další společné setkání !!! 

 

 IV. ROČNÍK VÝSTAVY HISTORICKÉ HASIČSKÉ TECHNIKY ŠAMORÍN 

Naši dobrovolní hasiči se ve dnech 22.-24. 6 2018 zúčastnili VI.ročníku výstavy historické 

hasičské techniky s názvem „Takto hasili požiar naši predkovia“ konané v Šamoríně. Tato 

mezinárodní výstava měla opravdu bohatý program se spoustou vystavované hasičské 

techniky, ale také techniky různých veterán klubů. Naši hasiči tak měli možnost zúčastnit se 

osobně první hasičské fontány na Slovensku, zároveň také s novou osvětlovací technikou. 

Město Šamorín navštívili poprvé již v květnu, kdy proběhla zkouška na přípravu fontány. Naši 

slovenští kolegové měli vše dokonale zorganizováno a pod kontrolou. Samotná fontána se 

konala na nádrži Hrušov vodního díla Gabčíkovo. 

               Jako poděkování za účast získali hasiči děkovný list s památeční plaketou, který si 

vystaví v našem hasičském muzeu. 

                    J. Jonášová SDH Nový Oldřichov 

 



 
 



BISTROU HORNÍKŮ 

PŘIJMEME VÝPOMOC DO KUCHYNĚ. 

POUZE NA RÁNO cca 2-3HODINY. 

VÍCE INFORMACÍ NA TELEFONU: 607 511 741 nebo 605 501 588. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Datum Název akce Pořadatel 

7.7.2018 Mistrovické letní kino CVaK 

9.-13.7.2018 Příměstský tábor 

 

CVaK 

5.7.-23.8.2018 Letní prázdninové pohádkování 

 

CVaK 

 



 



 



 

 

             V měsíci červenci významná jubilea slaví: 

 

               Eva Vintrová   92 let 

               Marie Buchnerová  84 let 

               Zdeňka Ňorbová           84 let 

       Josef Sládek   70 let 

                 

                     Srdečně blahopřejeme 

        

        

                        

Kontaktní údaje obecního úřadu 

telefon:  487 767 220                                mobil -  starostka obce:    724 181 525 

  mobil - místostarostka obce:  732 150 650 

  mobil – účetní obce:   730 145 208 

www stránky: www.obecnovyoldrichov.cz               e-mail: uradoldrichov@seznam.cz  

ID datové schránky: kgfaudp 

úřední hodiny úřadu: PO a ST  08,00 hod. - 11,30 hod. a 12,30 hod. – 17,00 hod. 

bankovní spojení: 0903288359/0800 ČS, a.s. Česká Lípa 

 

 

Školní rok skončil, přeji všem krásné léto a prázdniny plné slunce, odpočinku a hezkých zážitků. 

     Marcela Novotná 

     Starostka obce 

 

Naše vesnice – informační list obecního úřadu, vychází 1x měsíčně - vydavatel: Obec Nový Oldřichov,             

IČ 00260789, MK ČR E 14526. Příjem inzerce: vydavatel si vyhrazuje právo odmítnout přijetí inzerce příspěvků 

i bez udání důvodu. Termín příjmu inzerce a příspěvků do dalšího vydání je 20. července 2018.  

https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Happy-slunce-vektorové-grafiky/15424.html
https://publicdomainvectors.org/cs/volnych-vektoru/Happy-slunce-vektorové-grafiky/15424.html
http://www.obecnovyoldrichov.cz/
mailto:uradoldrichov@seznam.cz

